

PROTOKÓŁ NR XXXII/2021
z obrad XXXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 22 września 2021 roku w godz. od 12.00 do 12.50
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XXXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał radnych i zaproszonych gości. Podkreślił, że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie pan mecenas Krzysztof Bukowski. Pan Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w trybie stacjonarnym, a więc wszyscy radni są obecni na sali obrad. Niemniej jednak odbywa się ona z zachowaniem reżimu sanitarnego, związanego z epidemią koronawirusa. W związku z tym ograniczona została liczba osób mogących wziąć udział w sesji bezpośrednio na sali obrad. Na sali obrad znajdują się tylko radni oraz osoby związane z organizacją i obsługą sesji.

Ad 2/ Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie quorum /wydruk listy obecności z systemu informatycznego eSesja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Poinformował, że na chwilę obecną w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał i innych aktów prawnych.

Ad 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty projektu porządku obrad sesji.

4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
7. Łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie nakielskim.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021.
10. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Wolne głosy.
13. Zakończenie obrad.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4/ Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XXXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że uchwały Rady Powiatu Nakielskiego i Zarządu Powiatu zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Powiedział, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu w dniach: 31 sierpnia oraz 13 i 22 września 2021 roku. Dokumenty we wskazanym zakresie zostały zamieszczone w systemie informatycznym eSesja /informacja z wykonania uchwał Rady Powiatu, spis uchwał Zarządu Powiatu oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią załączniki do protokołu sesji/.

Następnie Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odczytał sprawozdanie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad 6/ Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że temat był szeroko omawiany na posiedzeniach komisji. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego materiału.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad 7/ Łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie nakielskim.

W tym punkcie obrady sesji opuścił Pan Tomasz Miłowski, Wicestarosta Nakielski.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił Pana Przemysława Ulatowskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią o przedstawienie informacji.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, poprosiła, aby Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią powiedział kilka słów o tym, jak wygląda zapotrzebowanie w kwestii oświaty, gdzie są największe możliwości zatrudnienia, a czego brakuje.

Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią, omówił materiał dotyczący bezrobocia w powiecie nakielskim.

Odnosząc się do kwestii podniesionych przez Panią Radną Rozalię Wencel powiedział, że przez długie lata mieli do czynienia z olbrzymią nadwyżką zawodów pedagogicznych wśród bezrobotnych. Dzisiaj natomiast nauczyciele są poszukiwani. Największy wysyp ofert pracy jest w sierpniu każdego roku. Przeważnie jednak nie są to oferty pracy w pełnym wymiarze przewidzianym dla nauczycieli. Poinformował, że istnieje olbrzymi deficyt nauczycieli wyspecjalizowanych, gdzie wymagane są uprawnienia do nauczania na poziomie rozszerzonym. Dodał, że brakuje również nauczycieli praktycznej nauki zawodu.

Ad 8/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że Zarząd Powiatu wniósł autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Powiedział, że Zarząd Powiatu wprowadził również autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021 /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Zaznaczył, że zmiany wprowadzone autopoprawkami zostały omówione przez panią Skarbnik na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych Rady.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, w związku z opuszczeniem obrad sesji przez Pana Tomasza Miłowskiego, Wicestarostę Nakielskiego, zarządził sprawdzenie quorum /wydruk listy obecności z systemu informatycznego eSesja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Poinformował, że na chwilę obecną w obradach sesji uczestniczy 20 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał i innych aktów prawnych.

Następnie **Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXII/239/2021.

Ad 9/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, o autopoprawce do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021 poinformował przy okazji omawiania autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXI/240/2021.

Ad 10/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że chce powrócić do tematu interpelacji, którą złożyła już jakiś czas temu, dotyczącej zmiany trasy autobusu jadącego w kierunku Nakło – Witosław. Wnioskowała wtedy, aby zjazd był nie ulicą Mickiewicza, tylko zjazd ulicą Jackowskiego. Młodzież nie musiałaby zwalniać się z lekcji, aby zdążyć na autobus.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chce poruszyć temat niedokończonych chodników w gminie Kcynia. Cztery sołectwa wyłożyły pieniądze na zakup kostki, a chodników nadal nie ma. Powiedział, że otrzymał informację z Zarządu Dróg Powiatowych, iż na chwilę obecną nie ma na to środków, ale przecież nie jest to wiele metrów. Poprosił o zainteresowanie się tym tematem.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że Radny Bagnerowski otrzyma odpowiedź na zadany temat na piśmie. Poinformował, że w ubiegłym roku zostały zrealizowane trzy takie zadania, przy udziale materiału

zakupionego z funduszu sołeckiego. Zazwyczaj Zarząd Dróg Powiatowych przeznaczał na to oszczędności z zimowego utrzymania dróg. W tym roku jednak zima kosztowała bardzo dużo, więc środki finansowe musiały zostać dołożone. Oświadczył, że Dyrektor ZDP powiedział, że jeżeli tylko będzie taka możliwość, to zadania te zostaną dokończone. Powtórzył, że Radny Bagnerowski otrzyma odpowiedź na piśmie.

Ad 11/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że chce wrócić do kwestii odorów w Królikowie. Stwierdziła, że prosiła kiedyś o wystosowanie pism do ministerstw, do posłów, co oczywiście zostało wykonane. Ostatnimi czasy Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska wykonał w Królikowie dwie kontrole. W lipcowym protokole pokontrolnym można przeczytać, że przeprowadzone pomiary nie wykazały obecności amoniaku i siarkowodoru w powietrzu poza terenem prowadzonej działalności. W sierpniu natomiast napisano, że nie stwierdzono uciążliwości zapachowej. Oświadczyła, że pracownicy WIOŚ trafili chyba na taki moment, że było dobrze, ale ogólnie jest to bardzo uciążliwe. Poprosiła, aby pracownicy Starostwa przyjrzyli się temu problemowi, przeanalizowali go. Powiedziała, że nie ma konkretnego pomysłu, jak to rozwiązać, po prostu chodzi o to, żeby tym ludziom pomóc. Zaproponowała, aby pracownicy Wydziału Architektury i Budownictwa oraz Wydziału Środowiska pojechali na miejsce i sporządzili notatkę, która zostanie przesłana do WIOŚ, aby uwiarygodnić to, co mówią mieszkańcy. Powtórzyła, że bardzo prosi, aby urzędnicy Starostwa „pochylili się” nad tą sprawą, bo może oni wpadną na pomysł, jak pomóc mieszkańcom tej miejscowości.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chce zabrać głos w imieniu mieszkańców Gorzenia, a w szczególności sołtysa. Poprosił, aby wykonać przejazd przez ścieżkę pieszo-rowerową z drogi powiatowej na drogę gminną. Dodał, że w niedzielę było otwarcie ścieżki, a zjazdu nadal nie ma.


Ad 12/ Wolne głosy.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu Nakielskiego, zaprosił wszystkich na uroczyste obchody 75-lecia powstania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki w Nakle nad Notecią, które odbędą się 28 września o godz. 17.00 w sali kinowej Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią.

Ad 13/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

Protokół sporządziła:

Magdalena Ślagowska 

PRZEWODNICZĄCY RADY


ZBIGNIEW SABACIŃSKI